EDITAL DE CONVOCAÇAO

ELEIÇÕES CAE - QUADRIÊNIO 2017/2021

A presidente do CAE Quadriênio 2013/2017 de Jacupiranga, no uso de suas atribuições convoca

Eleições para a escolha de Conselheiros do Conselho de Alimentação Escolar para o Quadriênio

2017/2021, conforme indicação solicitada via Ofício Circular DME 004/2017, encaminhado às escolas

Municipais e Estaduais do Município de Jacupiranga.

Estão aptos a concorrer às vagas no CAE, os seguintes representantes:

1) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
 Kaique de Christo Martinelli Lopes;

 Tamyres Cristina Domingues Wolf Alves

2) REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTES OU TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO:

 E.M.E.F. Prof. Carlos Alberto Vigneron

 Thiago Marques Mendes;

 Daniel do Nascimento Novaes;

 André Luiz de Souza Pereira;

 Creuseli Severo de Pontes Freita

 E.M.E.B. Prof. Gaspar Rodrigues de Mattos

 Regiane Domingues Barbosa –

 Daniel Vasconcelos

  Carla Pasquini Nogueira

 M Luciene F. Santos

 Vanda P. Soares

 Ilda Carriel de Lima

 E.M.E.B. Prof. Conceição Collaço

 Iraneide Alves da Silva Reis

 Carolina Nunes da Silva

 Elson Alves da Silva

 SIMEI – SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 Marisa Senne Corrêa;

 Luciana de Oliveira Martins;

 Maria Goreti Roza Ribeiro;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
Departamento Municipal de Educação

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE JACUPIRANGA

 Maria Pereira de OI. Rosa;

 Marina Candido Lopes Soares;

 Tayumara Andrade Amendola;

 FlavianePareira da Silva;

 NÚCLEO DAS ESCOLAS RURAIS

 Cidinéia Maria de Souza;

 Rodrigo Alves Eiroz;

 Ivanéia de Oliveira Ribeiro;

 Anderson dos Santos Giglio;

 Maria Biscaia Felix

 Anaide Ines Reginatto

 Elaine Cristina Pereira

 Rodrigo Alves Eiróz

3) REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS:

 E.M.E.B. Prof. Gaspar Rodrigues de Mattos:

 Edinéia Aparecida Plezta

 Rosseane de B. Pontes

 Viviam Xavier do N. Rosa

 Josiane Lourenço Braz

 E.M.E.F. Prof. Carlos Alberto Vigneron:

 Jackcely Rodrigues Ribeiro Santana

 Antônio Marcio Pereria

 E.M.E.B. Prof. Conceição Collaço

 Fabina Pinha Evangelista

 Roselys Vieira

 Ewerton Oliveira Gomes

 Edécio Pinto dos Passos

 SIMEI – SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 Joelma de Moraes Branco Ribas

 Andreia Matias da Silva

 Jéssica Tomczik de Mattos

 Elaise de Matos Lobo

 Nelson Karol Argondizio

4) REPRESENTANTE DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS:

 Igreja Católica do Botuquara
 Rosana Maria Lourenço dos Santos
 Paulo Sergio Lemes

 Associação dos Moradores do  Botujuru

 Divanira Estevam da Costa

 Antônio Pereira de Melo

 E.M.E.B. Prof. Conceição Collaço

 Lucimara Vicente Pliska

 Camila Cristine de Melo Pontes

 APAE

 Valter Varella

 ACASO

 Sonia Mariza Arcine;
 Gledson Felisbino Rossetti

DO PROCESSO DE ESCOLHA E ELEIÇÃO:

 A escolha dos Conselheiros ocorrerá no dia 28 de agosto de 2017, no Departamento Municipal

de Educação, a partir das 18h00min;

 Inicialmente haverá apresentação das incumbências do CAE pelo presidente do CAE vigente;

 Formação de grupos por segmentos sob a coordenação de 01 membro do CAE;

 Apresentação individual dentro dos grupos dos motivos e interesses em compor o CAE;

 Cada segmento elege 02 representantes, sendo 01 titular e 01 suplente para compor o CAE;

 Concluída a votação, serão proclamados os eleitos para o CAE;

 Os membros do CAE escolherão a Presidência, a Vice- presidência e a Secretária;

 Todo o processo de eleição será registrado em Ata;

 Os representantes das entidades eleitas serão nomeados por Portaria da Prefeita Municipal de
Jacupiranga.

                                                                                                                Jacupiranga, 24 de Agosto de 2017.

Andrea Sens
Presidente do CAE de Jacupiranga

Quadriênio 2013/2017